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Kære organisationer  

Tak for jeres brev, som jeg modtog den 5. september 2018, om jeres ønske til 

en national handicappolitisk handlingsplan.  

 

Vi klarer os i Danmark overordnet set godt på handicapområdet, og jeg er sær-

lig glad for, at et enigt Folketing senest har bakket regeringen op i at få vedta-

get et generelt forbud mod diskrimination af mennesker med handicap.  

 

Alligevel skal der ikke herske tvivl om, at der stadig er udfordringer, som vi  skal 

have løst, når det handler om at skabe lige muligheder for mennesker med 

handicap. Det vidner løbende undersøgelser på området om, ligesom handi-

capbarometret, som I henviser til, er med til at sætte spot på centrale områder 

så som uddannelse, beskæftigelse og sundhed.  

 

Det glæder mig derfor også, at I så mange i fællesskab viser jeres opbakning til 

bedre data og viden om mennesker med handicap og til, at der sættes mål for 

udviklingen på handicapområdet.  

 

Som I ved, har regeringen sat en række sociale mål for mobilitet, hvor der både 

er sat mål for beskæftigelse og uddannelse for mennesker med handicap og 

for deltagelse i frivillige indsatser for borgere uden for arbejdsfælleskabet.         

 

I regeringen er vi meget enige i, at vi skal blive langt bedre til at nedbryde barri-

erene for, at mennesker med handicap kan tage del i blandt andet arbejdsfæl-

lesskabet. Derfor lancerer jeg sammen med beskæftigelsesministeren meget 

snart et fælles beskæftigelsesudspil på området. 

 

Vi har også igennem længere tid arbejdet på at kunne forbedre datagrundlaget 

på socialområdet, ligesom vi med den socialpolitiske redegørelse hvert år føl-

ger op på de mål, som vi har sat. I den forbindelse er jeg allerede og vil gerne 

fortsat være i dialog med mange af jer om, hvordan vi generelt kan få mere og 

bedre viden om mennesker med handicap. 

 

For nuværende vil jeg endnu engang takke for jeres forslag til en national 

handlingsplan.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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